
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/9405/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 5 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 5. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 21.02.2024  
 

RM/5/59/2024                                           __                                                                                                                                                                    Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o.  
 Veřejná zakázka malého rozsahu 
 „Nákup nové ATS stanice vč. uvedení do provozu na Městských lázních v Čáslavi“_Schválení dodavatele  
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 3. - 31.01.2024; 4. – 07.02.2024  
Závěrečná zpráva o provedené inventarizaci majetku, závazků a pohledávek města a jím zřízených příspěvkových organizací k 31.12.2023 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH_Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Čáslav-fotovoltaické elektrárny - PD_Výběr zhotovitele 
Nájemní smlouva mezi Městem Čáslav a Národní zemědělské muzeum, s.p.o._provozování autocvičiště 
Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo „Vyhodnocení odpadového hospodářství města Čáslav“ 
Schválení výjimky za zábory veřejného prostranství 
Prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. R. Těsnohlídka_Jiří R. 
Podlimitní veřejná zakázka 
Mateřská škola Čáslav formou Design & Build_Dodatek č. 5 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 367/68, 367/69 a 355/61 panu Jiřímu Č., Čáslav 
Umístění předzahrádky v ul. Klimenta Čermáka u č.p. 198/21_Merhautovo pekařství 
Schválení podání žádosti o dotaci + přijetí_MěMaK Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZŠ Sadová 
Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZUŠ J.L.Dusíka 
Schválení čerpání fondu investic_ZŠ Sadová 
Poskytnutí individuální dotace_Petr Vančura 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – transportní lůžka-ARO, chirurgie__Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - odběrové váhy-transfuzní stanice_Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - myčky podložních mís-interna,chirurgie_Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – systém pro ohřev pacienta na sále_Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - ultrazvukový přístroj pro diagnostiku-gynekologie_Zahájení zadávacího řízení 
Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti_Výběr dodavatele 
Veřejnoprávní smlouva o dotaci-příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2024 – Domov důchodců Čáslav 
Jmenování vedoucího Odboru školství, kultury a památkové péče 
Změna oprávněné osoby na profilu zadavatele – elektronický nástroj k administraci veřejných zakázek CENT za MěN Čáslav 
Schválení výměny střešních oken bytového domu v ul. Jablonského a udělení z Metodického pokynu 
Poskytnutí individuální finanční dotace – SK Barbora, z.s. 

 
 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o.  

 Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/60/2024                                                                                          „Nákup nové ATS stanice vč. uvedení do provozu na Městských lázních v Čáslavi“  

- Schválení dodavatele  

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady spol. Čáslavská servisní, s.r.o.  
1. schvaluje dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup nové ATS stanice vč. uvedení do provozu na 
Městských lázních v Čáslavi“, uchazeče Malý ČERPADLA HK, IČ: 73606171, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2. pověřuje jednatelku společnosti Čáslavská servisní, s.r.o., Ing. Annu Borkovcovou, uzavřením kupní smlouvy s vybraným 
uchazečem postupem stanoveným v § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, případně 
postupem stanoveným v ZZVZ.  
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/9405/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 5 
 

RM/5/61/2024                                                                                     Závěrečná zpráva o provedené inventarizaci majetku, závazků a pohledávek města 
a jím zřízených příspěvkových organizací k 31.12.2023 

Rada města Čáslavi bere na vědomí zprávu o provedení inventarizace majetku ke dni roční účetní závěrky k 31.12.2023 – 
DNM, DDNM, DHM, DDHM, zásoby, ceniny, účetní zůstatky a závazky včetně pohledávek, dle důvodové zprávy. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/62/2024                                                                                       Pořízení nového dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1. schvaluje zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení nového dopravního automobilu 
s požárním přívěsem nákladním pro JSDH“ postupem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
2. schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení nového dopravního automobilu s požárním 
přívěsem nákladním pro JSDH“;  
3. schvaluje 3 vybrané společnosti k vyzvání k podání nabídky ve výběrovém řízení;  
4. pověřuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení nového 
dopravního automobilu s požárním přívěsem nákladním pro JSDH“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve 
složení dle důvodové zprávy. 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

RM/5/63/2024                                                                                                                                                                            Čáslav-fotovoltaické elektrárny – PD  
- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1. schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – fotovoltaické elektrárny - PD“ uchazeče VKM 
Projekt, s.r.o., IČ 19814119, se sídlem Strážky 21, 403 40 Ústí nad Labem, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou;  
2. schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3. pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
RM/5/64/2024                                                 Nájemní smlouva mezi Městem Čáslav a Národní zemědělské muzeum, s.p.o._provozování autocvičiště 

Rada města Čáslavi schvaluje Nájemní smlouvu mezi Městem Čáslav a Národním zemědělským muzeem Praha, s.p.o.,                     
IČ 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, Praha 7, na dobu určitou – od 01.04.2024 do 01.04. 2032, z důvodu uvedeného 
v důvodové zprávě. 
 
RM/5/65/2024                                                                        Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo „Vyhodnocení odpadového hospodářství města Čáslav“ 

Rada města Čáslav bere na vědomí Dohodu o ukončení smlouvy o dílo Vyhodnocení odpadového hospodářství města 
Čáslav, zadanou firmě ISES, s.r.o., IČ 64583988, se sídlem M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6, dle důvodové zprávy. 
 
STAŽENO                                                                                                                                                           Schválení výjimky za zábory veřejného prostranství 
 
 
RM/5/66/2024                                                                      Prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. R. Těsnohlídka_Jiří R. 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího místa v ul. R. Těsnohlídka u č.p. 
1525 v Čáslavi pro žadatele pana Jiřího R. v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Čáslavi, o místním poplatku              
za užívání veřejného prostranství v platném znění na dobu 2 let.  
 

Podlimitní veřejná zakázka 
RM/5/67/2024                                                                                                                                                           Mateřská škola Čáslav formou Design & Build  

- Dodatek č. 5 

Rada města Čáslavi  
1. schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě č. 97/2022 u podlimitní veřejné zakázky s názvem „Mateřská škola Čáslav 
formou Design&Build“ s firmou Trigema Building, a. s.; IČ 27653579, se sídlem Bucharova 2641/14, Praha, která je vítězným 
zhotovitelem této zakázky;  
2. pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 
 

 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/9405/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 5 
 

RM/5/68/2024                                                                                  Záměr prodeje části pozemku parc. č. 367/68, 367/69 a 355/61 panu Jiřímu Č., Čáslav 

Rada města Čáslavi bere na vědomí nesouhlasné stanovisko Komise pro nakládání s nemovitým majetkem města a 
neschvaluje záměr prodat část pozemku parc. č. 367/68, orná půda o celkové výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 367/69, 
orná půda o celkové výměře 66 m2 a část pozemku parc. č. 355/61, ostatní plocha o celkové výměře 543 m2, v k.ú. Čáslav, 
vedené v majetku města Čáslavi na LV č. 10001, panu Ing. Jiřímu Č., Čáslav.  
 
RM/5/69/2024                                                                                    Umístění předzahrádky v ul. Klimenta Čermáka u č.p. 198/21_Merhautovo pekařství 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace v ul. Klimenta Čermáka v Čáslavi, schvaluje umístění 
předzahrádky u č.p. 198/21 v ul. Klimenta Čermáka v Čáslavi, pro žadatele MERHAUT, s.r.o. pro provozovnu „Merhautovo 
pekařství“ v období od 15.04.2024 do 15.10.2024, za podmínek stanovených v důvodové zprávě.  
 
RM/5/70/2024                                                                                                                                     Schválení podání žádosti o dotaci + přijetí_MěMaK Čáslav 

Rada města Čáslavi  
1. schvaluje, aby příspěvková organizace Městské muzeum a knihovna Čáslav, IČ 00472867Husova 291/3, 286 01 Čáslav 
podala žádost o dotaci v programu Ministerstva kultury „Podpora expozičních a výstavních projektů pro rok 2024“ 
v tematickém okruhu: „Instalace expozic nebo výstav“;  
2. schvaluje, že v případě obdržení dotace je příspěvková organizace města Městské muzeum a knihovna Čáslav, Husova 
291/3, 286 01 Čáslav, oprávněna tuto dotaci přijmout. 
 
RM/5/71/2024                                                                                                                                              Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZŠ Sadová 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Základní školy Čáslav, Sadová 1756, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, 
IČ 71176683, dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/72/2024                                                                                                                                      Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZUŠ J.L.Dusíka 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy Jana Ladislava Dusíka, Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, 
okres Kutná Hora, IČ 70870012, dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/73/2024                                                                                                                                                               Schválení čerpání fondu investic_ZŠ Sadová 

Rada města Čáslavi schvaluje čerpání fondu investic Základní školy Čáslav, Sadová 1756, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, 
IČ 71176683, dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/74/2024                                                                                                                                                            Poskytnutí individuální dotace_Petr Vančura 

Rada města Čáslavi neschvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Petra Vančuru, IČ 46438734, Na Skále 
1750, 286 01 Čáslav. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/75/2024                                                                                         Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – transportní lůžka-ARO, chirurgie  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi                                                
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „„Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav - transportní lůžka - ARO, chirurgie – 2 ks“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města Čáslavi, 
která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek; 
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 

nabídky. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/76/2024                                                                                        Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - odběrové váhy-transfuzní stanice  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi:                                                 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav - odběrové váhy – transfuzní stanice – 5 ks“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města Čáslavi, 
která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek; 
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/9405/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 5 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/77/2024                                                                             Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - myčky podložních mís-interna,chirurgie  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi:                                                 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav - myčky podložních mís - interna, chirurgie - 3 ks“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města 
Čáslav, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/78/2024                                                                                      Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav – systém pro ohřev pacienta na sále  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi                                                
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav - systém pro ohřev pacienta na sále - 2 ks“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města Čáslavi, 
která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,      o zadávání 
veřejných zakázek; 
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/79/2024                                                          Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - ultrazvukový přístroj pro diagnostiku-gynekologie  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi:                                                 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav - ultrazvukový přístroj pro diagnostiku – gynekologie -1 ks“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice 
města Čáslavi, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 

RM/5/80/2024                                                                                                                          Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti_Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1. ruší usnesení č. RM/40/560/2023,,Nadlimitní veřejná zakázka – Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti – Výběr 
dodavatele" ze 40. zasedání Rady města Čáslavi, konaného dne 27.12.2023, č.j. MěÚ/77650/2023/SEK, z důvodu změny 
jména původně vybraného dodavatele;  
2. schvaluje jako dodavatele nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti“ 
společnost Aricoma Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava;  
3. pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
RM/5/81/2024                                 Veřejnoprávní smlouva o dotaci-příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2024 – Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2024 
(evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-0395/SOC/2024), jejíž smluvní strany jsou Středočeský kraj, IČ 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 a Domov důchodců Čáslav, IČ 48677787, se sídlem Nazaret 94, 286 01 Čáslav, dle důvodové 
zprávy.  
 
RM/5/82/2024                                                                                                                       Jmenování vedoucího Odboru školství, kultury a památkové péče 

Rada města Čáslavi jmenuje Ing. Antonína Hejzlara do funkce vedoucího Odboru školství, kultury a památkové péče 
s účinností od 01.03.2024 se zkušební dobou 6 měsíců. 
 
RM/5/83/2024             Změna oprávněné osoby na profilu zadavatele – elektronický nástroj k administraci veřejných zakázek CENT za MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje změnu oprávněných osob na profilu zadavatele – elektronický nástroj k administraci 
veřejných zakázek CENT za Městskou nemocnici Čáslav, dle důvodové zprávy.  



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/9405/2024/SEK 

 

Stránka 5 z 5 
 

 
RM/5/84/2024                                                      Schválení výměny střešních oken bytového domu v ul. Jablonského a udělení z Metodického pokynu 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1. poskytnutí finančních prostředků na pořízení 40 oken na domě v ul. Jablonského č.p. 1222 – 1224; 
2. udělení výjimky z Metodického pokynu dle směrnice S-02-R2 Postup zadávání VZMR platné od 12.10.2023, dle důvodové 
zprávy. 
 
RM/5/85/2024                                                                                                                                      Poskytnutí individuální finanční dotace – SK Barbora, z.s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace spolku SK Barbora, z.s., IČ 22665889, se sídlem  
Husova 151/6, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora, ve výši 45.000 Kč, dle důvodové zprávy.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 


